
         REPUBLICA MOLDOVA                                                                       РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

CONSILIUL ORĂŞENESC CAHUL                                                       КАХУЛСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

 

D E C I Z I E 

 

din  28 martie 2013                                         nr.2/16(20/16)-XXIV 

 

Cu privire la scoaterea la licitaţie publică pentru 

realizarea bunului imobil (construcţie cu destinaţie 

comunală), situat: or.Cahul, str.Garoafelor, 22. 

 

 În temeiul art.4 alin.(1) lit.g) din Legea R.Moldova nr.435-XVI din 

28.12.2006 „Privind descentralizarea administrativă”, art.14 alin.(2) lit.b) şi lit.c), 

art.77 p.5) din Legea R.Moldova nr.436-XVI din 28.12.2006 “Privind administraţia 

publică locală”, art.875-910 ale Codului Civil al R.Moldova, nr.1107-XV din 

06.06.2002, în baza Regulamentului privind licitaţiile cu strigare şi cu reducere, 

aprobat prin Hotărîrea Guvernului R.Moldova nr.136 din 10.02.2009, luînd în 

consideraţie interesul public şi avizul comisiei consultative de specialitate, 

Consiliul orăşenesc Cahul 

 

D E C I D E : 

 

 1. Se permite a scoate la licitaţie publică pentru realizare bunul imobil 

(construcţie cu destinaţie comunală), situat: or. Cahul, str.Garoafelor, 22, numărul 

cadastral 1720101435.01, cu suprafaţa de 207,6 m
2
, proprietate a administraţiei 

publice locale. 

2. Se obligă secretarul comisiei de licitaţie cu strigare şi cu reducere a 

bunurilor proprietate a unităţii administrativ-teritoriale Cahul, dna Radu Svetlana, a 

pregăti pachetul de documente necesar pentru înstrăinarea bunului dat, în temeiul 

rezultatelor raportului de expertiză. 

3. Controlul asupra executării prezentei decizii se pune în seama 

viceprimarului oraşului Cahul, dl Arnaut Iurie. 
 

 

Preşedintele şedinţei  

Consiliului orăşenesc Cahul      Vasile VANŢEVICI 

  

Secretarul  

Consiliului orăşenesc Cahul                                           Aliona TRICOLICI 


